COMMUNICATIONES

RAYMUNDUS TELLERÍA

CONGREGATIO MISSIONARIA S. PETRI A CAESARANO
S. ALFONSO COAEVA

Intra regnum neapolitanum, quod S. Alfonsus declaravit missionibus fertile (*amico di missioni*) (1), floruerunt olim associationes missionariae, quarum aliae suas res gestas mandarunt annalibus ecclesiasticis, aliae autem in oblivionem fere totalem abierunt, a qua vix salvantur per externos contactus cum S. Alfonso ac cum eiusdem Instituto. Hoc postremum sane contigit Congregationi « B.M.V. Imperatricis Caeli Terraueque » a Rev.do D. Ioanne comite Appiani institutae et a nobis pridem illustratae (2) : neu multum dissimilem exitum novit Congregatio SS. Sacramenti, pari modo a nobis in medium recenter educta (3) et ulterius dilucidanda pro maiore illius historiae momento. In idipsum denique convergit hodierna brevis tractatio de Congregatione missionaria S. Petri a Caesarano, quae ex multiplice ratione nectitur S. Alfonso et proinde scopo praefixo lucubrationibus nostri *Spicilegii*. Nexus equidem directus atque indirectus : prior, quia aliter carent explicatione verba quaedam et facta S. Alfonsi; alter, quia ex novo inseritur haec Congregatio historiae refraxae similium Sodalitatum, quae passim citantur ad defigendum Instituti alfonsiani externum cardinem missionarium : hunc autem, etiam a contrariis, roborat historia Congregationis S. Petri a Caesarano.

1. - *Congregationis cunabula montana.*

Inter Instituti alfonsiani nascentis notas peculiares distinguebatur conscientia propensio, immo severa legis taxatio, cuius effectu praecones salutis evangelicae iubebantur extra oppida morari (*fuori de' paesi*), in solitudine grandescere, oratione studioque enutriri, poenitentiae exercitiis addici, zelo domus Dei consumpti prosilire in aciem ad animas a peccatis redimendas et in Christi amore redintegrandas.

Quod vero eiusmodi propensio seu « *tendentia* » non erat S. Alfonsi unica, sed aliis quoque sodalitiis missionariis communis evincitur ex historia Congregationis S. Petri a Caesarano. Cognomen ipsum « *La Solitudine* », quo sedes olim compellabatur, manet praegnans huius significationis ac colligatur cum aliis appellationibus haud ignotis inter missionarios coetae-neos, v.gr. *Ritiro*, *Eremo*, quibus utitur S. Paulus a Croce et ipsem S. Al-

(1) *Lettere di S.A.*, II, 590: « Il paese dove possiamo fare più acquisto d'anime non sarà Roma, ma il regno di Napoli, così abbondante di persone ed amico di missioni ».

(2) Cfr *Spic. hist.* 5 (1957) 304-311.

(3) *Spic. hist.* 10 (1962) 193-198.